



---

## Wiktorii Wiedeńskiej

---

**Dzielnice:** Wilanów

**Osiedla:** Wilanów Wysoki

**Atrybuty:** Nazwy pamiątkowe Od dat i wydarzeń historycznych

**Rok utworzenia nazwy:** 1984

---

### Opis

**Wiktorii Wiedeńska** - zwycięstwo wojsk pod dowództwem Jana III Sobieskiego 12.09.1683 nad wojskami Imperium Osmańskiego wezyra Kara Mustafy, w efekcie czego zatrzymano muzułmańską ekspansję na Europę.

---

### Ciekawostki

Nazwa nadana wg obowiązującego tu klucza "rodziny Sobieskich".

#### Stan obecny:

Bloki osiedla Wilanów. Powstały w 1973-86 (lub później) wg proj. Zaslawa Malickiego, Jolanty Lipińskiej, Waława Piziarskiego, Urszuli Tomaszewskiej-Piziarskiej i Jerzego Semeniuka. Osiedle na ok. 10.000 mieszkańców w budynkach 2- do 12-piętrowych, w dobrze rozplanowanych mieszkaniach z dużym metrażem. Osiedle przy ul. Wiktorii Wiedeńskiej powstało w latach '80 dla wierchuszki PZPR-owej, na zlecenie Urzędu Rady Ministrów. Mieszkania tu dostali Aleksander Kwaśniewski, Jerzy Szmajdziński, Józef Oleksy czy Leszek Miller. Mieszkania były wielce luksusowe jak na owe czasy, co miało taki skutek, że miały po prostu większy metraż na osobę. Teraz ciężko spotkać tu jakiegoś polityka z tamtych czasów - dorobili się na polityce i postawiali wille na przedmieściach... Podorabiali się także na kupnie mieszkań w latach '90 po znacznie zaniżonych cenach i sprzedaży ich ze znaczną górką. Oprócz partyjnych, dostawali tu mieszkania również artyści: Olga Lipińska, Jerzy Kawalerowicz, Kazimierz Kutz czy Hanna Bakuła, która kupiła mieszkanie od Grażyny Szapołowskiej i mieszka tu do dziś. Znana zresztą była awantura pani Bakuły o widok z okna, który miała utracić ze względu na stawiany jej przed oknem wysokościowiec. Artyści, w przeciwieństwie do polityków, mieszkają tu nadal...

Nr 1: Blok osiedla Wilanów. W tym domu mieszkał profesor Stefan Bolesław Jarzębski (1917-2004) -

inżynier środowiska, minister ochrony środowiska i zasobów naturalnych (XI 1985 - X 1987),  
pierwszy prezes odrodzonego w 1989 roku Stronnictwa Narodowego.

**Data nadania nazwy:** 1984.12.17

---